SSOCIEDADE OCIEDADE BBOTÂNICA DO OTÂNICA DO BBRASILRASIL
CNPJ 00.473.785/0001-10

PORTARIA SBB Nº 002/2020

A Presidente  da  Sociedade  Botânica  do  Brasil  (SBB),  no  uso  de  suas  atribuições  e
considerando o Estatuto da SBB em vigência,

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear a Comissão Eleitoral para o provimento dos cargos de Diretor e Vice-
Diretor da Diretoria Regional Nordeste da SBB: Gardene Maria de Sousa, Ivanilza Moreira
de Andrade e Marla Ibrahim Uehbe de Oliveira, como membros titulares e Maria Iracema
Bezerra Loiola, como membro suplente.

Artigo 2º. Nomear Gardene Maria de Sousa Presidente da referida Comissão.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 12 de novembro de 2020.

Tânia Regina dos Santos Silva
Presidente da Sociedade Botânica do Brasil (SBB)

Gestão 2019–2022

Sociedade Botânica do Brasil - SBB